MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA-PR

_________________________________________________________________________________

Avenida Brasil, 361, Centro, Boa Esperança –Pr–CNPJ 76.217.017/0001-67  - CEP 87.390.000

boaesperanca@irapida.com.br – fone 44 3552 12 22  -  Caixa Postal 11

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 - A

O Prefeito Municipal de Boa Esperança - PR, no uso de suas atribuições

legais, e na forma prevista no Art. 37 da Constituição Federal, RETIFICA o Anexo I do

Edital de Concurso Público nº 001/2015, conforme abaixo discriminado:

I – Fica incluído junto ao Anexo I o Programa de Provas de Conhecimentos

Gerais para os cargos de Auxiliar de Enfermagem, Engenheiro Civil, Médico,
Professor, Professor de Educação Infantil, Professor (Educação Física) e Psicólogo,

conforme segue:

CONHECIMENTOS GERAIS
Conhecimentos em geografia, história, política, cultura, economia, esportes,

saúde, educação, sociedade e atualidades, tanto na esfera nacional quanto

internacional. História e geografia referentes ao município de Boa Esperança - PR e ao

Estado do Paraná.

 II – Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital de Concurso

Público nº 001/2015.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Boa Esperança - PR, 17 de agosto de 2015.

Claudio Gotardo

Prefeito Municipal